
             

       「愛知県の健康経営の取組について」愛知県保健医療局健康医務部健康対策課 健康づくりグループ 
                            主事 佐々木 大輔 様 
       「治療と仕事の両立支援の進め方」 社会保険労務士 中瀬 高子さん  

 

 

皆様、あらためまして新年おめでとうございます。輝かしい新春をお健やかにお迎えになられたことと、心より
お喜びを申し上げます。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

さて、今年の干支は「癸（みずのと）卯」。卯は動物の「うさぎ」の意味のほかに「いばら・かや」の意味をあ
らわす文字で、「芽や葉が茂る」こと、つまり「豊かさや繫栄」を意味しているとのことです。 

また「癸（みずのと）」は「冬枯れの景色の中に、それまで隠れて見えなかった水路がはっきりと表れてきた様子」
をあらわす文字ということです。併せて「自らのよりどころとする基準や進むべき道をしっかりと見定めたうえで
考え、行動し、新たな発展へと向かう年」と解釈されるようです。皆様のご発展をお祈り申し上げます。 

さて、十二月の年忘れ親睦家族例会ではセブロータリーとの WASH３プロジェクトに対して１３万４千円のご
寄付を頂戴いたしました。ご寄付頂きました方々、誠にありがとうございました。 

年末年始にセブロータリーとやり取りをしておりまして、昨年のセブロータリー９０周年記念式典に参加した日
本のロータリークラブをセブロータリークラブの会員と夫人、併せて１２名で訪問する計画があり、福島南、横須
賀、岡崎、そして春日井ロータリーを訪問して帰られるということです。岡崎には４月の５日から７日まで、岡崎
ニューグランドホテルに滞在されますので、歓迎会の準備などに着手しているところです。 

その際にはぜひ多くの皆様にご参加を頂きたいと思います。 

そうしたこともある中で WASH３プロジェクトの目標最低額は１６万５千円。前回のご寄付は１３万４千円で、
３万１千円足りません。１２月お休みされた方や、もう少し寄付してもいいという方はぜひお願いをいたします。
後ほど募金箱を回させていただきます。 

今日はまた、親睦委員会の皆様が頑張って設営して下さいました。 

新型コロナのことは配慮しつつ、大いに楽しんでいただければと思っております。 

宜しくお願い致します。 
 

 

      

       

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3476回例会（今年度 21回）         例会場：なし 

国際ロータリーテーマ 『想像してください、私たちがベストを 

尽くせる世界を。想像してみてください』 

岡崎ロータリー会長方針  『みんなの幸せを実現しよう！』 

～想像し、構想し、行動し、実現する～ 

2023年 1月 18日 

日 

 

日 

前回の会長挨拶 

前回の卓話    



 

 

 

 

 

 

 

 
     

           

          Weekly Report【2023 年 1 月 11 日】 

 

［会長報告］ 

１. １月は「職業奉仕月間」です。またポール・ハリスの命日にあたる 1月 27日を含む 1週間が追悼記念週

間となっております。 

［幹事報告］ 

１. 本年度下半期会費の請求書を郵送いたしましたので 1月末日までに納入をお願いいたします。 

２. １月のロータリーレートは 132円です。 

３. 次週 1月 18日（水）の例会はリモート例会です。お間違えないようお願いいたします。 

４. 1月 25日（水）から 2月 12日（日）まで愛知県美術館ギャラリーにて日展 名古屋展が開催されます。

招待券が２枚届いております。ご希望の方は先着順でお渡しいたしますので事務局までご連絡くださ

い。 

５. １２月のニコニコ合計は 228,484円、累計 989,300円でした。ご協力ありがとうございました。1月のニ

コニコ担当の方を再度申し上げます。◎都築真琴さん、〇菅井竜司さん、石川敏郎さん、杉浦壽康さ

ん、宮田勇人さんです。よろしくお願いいたします。 

６. 名誉会員の杉浦惠造さんがお亡くなりになりました。謹んでお悔やみ申し上げます。 

［次年度幹事報告］   

1. ２月１日（水）11 時 30 分より第２回予備理事会を岡崎ニューグランドホテルにて開催しますので、  

次年度役員・理事の方はご出席をお願いいたします。         

［委員会報告］ 

広報・公共イメージ向上委員会・・・「ロータリーの友 1月号」案内（水野周久委員） 

 

  

  1 月 25 日（水）例会のご案内  会場：岡崎ニューグランドホテル 

   「卯年放談」当クラブ 有賀健さん・櫻井敬子さん・酒部圭司さん・相 悟さん 

岡崎ロータアクトクラブのご案内：2 月 2 日（木）社会奉仕委員会 

 


